РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ШЕРЕГЕШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШЕРЕГЕШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «14» марта 2006г.

N 15
«О создании Административной комиссии Администрации поселка Шерегеш, об утверждении Положения об административной комиссии  Администрации поселка Шерегеш»
    На основании ст.60 Закона Кемеровской области «Об административных правонарушениях» от 16.06.2006г. № 89-ОЗ, в соответствии с Уставом Шерегешского городского поселения и по представлению Главы п.Шерегеш Шерегешский поселковый Совет народных депутатов решил:

    1. Создать Административную комиссию Администрации п.Шерегеш в следующем составе:

         Председатель комиссии:

Идимешев И.А. – зам.Главы п.Шерегеш;

         Члены комиссии:

Гинатулина Н.А. – специалист по общим вопросам Администрации п.Шерегеш;

Осинцева О.Н. – специалист по правовым вопросам Администрации п.Шерегеш;

Куеганова Л.И. – специалист по благоустройству Администрации п.Шерегеш;

Маринина В.Ф. – начальник ЦСОН п.Шерегеш;

Егоров И.В. – участковый уполномоченный Шерегешского ПОМ;

Арестов С.И. – директор ХООО «Борей».

    2.Утвердить Положение об Административной комиссии Администрации поселка Шерегеш согласно Приложения №1 к настоящему Решению.

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах в здании Администрации поселка Шерегеш по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.

Глава поселка Шерегеш

В.В.Дорогунцов

Приложение №1

К Решению

Шерегешского поселкового Совета

народных депутатов от 14.03.2006 №15

ПОЛОЖЕНИЕ

Об Административной комиссии Администрации поселка Шерегеш
Статья 1. Административная комиссия Администрации поселка Шерегеш Таштагольского района Кемеровской области (далее административная комиссия)  - коллегиальный орган, уполномоченный рассматривать дела об административных правонарушениях, отнесенных к его компетенции Законом Кемеровской области «Об административных правонарушениях Кемеровской области».

Статья 2. Задачами административной комиссии являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Статья 3.

1. Административная комиссия создается в соответствии с настоящим Положением на территории муниципального образования Таштагольского района. Администрация Таштагольского района наделяется государственными полномочиями по образованию и обеспечению функционирования административной комиссии на территории Таштагольского района Кемеровской области с передачей необходимых материальных и финансовых средств в порядке, определенном действующим законодательством.

2. Административная комиссия образуется решением Таштагольского районного Совета народных депутатов  по представлению Главы Таштагольского района, предусмотренным Уставом муниципального образования Таштагольского района.

Срок полномочий административной комиссии не может превышать срока полномочий Таштагольского районного Совета народных депутатов.
3. Административная комиссия образуется в составе председателя комиссии, секретаря и членов комиссии, один из которых должен иметь высшее юридическое образование.

Статья 4. Полномочия председателя административной комиссии:

возглавляет административную комиссию, осуществляет методическое руководство ее работой;

подписывает постановления и определения по делам об административных правонарушениях, отнесенных к компетенции комиссии настоящим Положением;

совместно с секретарем заседания административной комиссии подписывает протоколы о рассмотрении дел об административных правонарушениях, отнесенных к компетенции комиссии настоящим Положением;

вносит Главе поселка Шерегеш предложения  о персональном составе административной комиссии;

ведет прием граждан, рассматривает их предложения, заявления, жалобы и принимает по ним необходимые меры.

Статья 5.

1. Заседания административной комиссии проводятся председателем административной комиссии, а в случае его отсутствия - лицом, исполняющим обязанности председателя комиссии.

2. Административная комиссия вправе рассматривать дела об административных правонарушениях, если на ее заседании присутствуют не менее половины членов ее состава.

3. Решения административной комиссии принимаются простым большинством голосов от членов комиссии, присутствующих на заседании.

Статья 6..

Администрация поселка Шерегеш обязана не реже двух раз в год представлять в Администрацию Таштагольского района Кемеровской области информацию о ходе реализации переданных государственных полномочий.

Статья 7. Финансирование деятельности административной комиссии осуществляется Администрацией Таштагольского района за счет средств, переданных ей  в установленном порядке из областного бюджета для осуществления отдельных государственных полномочий.